Ceará – Cesau/CE, sobre o remanejamento financeiro para realização a que se depreende do processo
NUP 24001.076193/2024-11 – SUITE – SESA/CE, anexo, para aquisição de Bisturi para ambulatório de
procedimentos do Instituto de Prevenção do Câncer(IPC) CNPJ nº 07.954.571/0025-81 no valor de R$
18.732,00 (dezoito mil, setecentos e trinta e dois reais); 

No  que  após  amplo  debate  e  discussão  dos  Conselheiros  Estaduais  de  Saúde  do  Ceará,
representantes da Secretaria Estadual de Saúde – SESA/CE, demais representados, resolveram sobre os
saldos financeiros apresentados e constantes do processo citado acima, o seguinte:

[...]

Pela aquisição de equipamentos e material permanente – autoclave horizontal, digital, vapor
saturado sob pressão, acessórios, porta única, capacidade entre 100 a 150 litros, em cumprimento a
Lei Complementar nº 205 de 09/05/2024 e nº 172 de 15/04/2020 “BRASIL”, destinado ao Instituto de
Prevenção do Câncer (IPC), no valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais); 

Art. 2ª. Os recurso que trata no caput acima, dever-se-á proceder conforme justificadas comprovações
no aludido processo e com o que prevê os requisitos da Lei Complementar nº LC nº 101/2000, nº
141/2012,  172/2020  e  LC  nº  205/2024,  “BRASIL”,  ficando  condicionada  à  observância  prévia,